
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA N. 170/18/CSP 

PROROGA DEL TERMINE DI CONCLUSIONE DELL’ISTRUTTORIA 

AVVIATA NEI CONFRONTI DELLA SOCIETÀ AUDIWEB AVENTE AD 

OGGETTO LA VERIFICA DELLA METODOLOGIA PROPOSTA 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO AUDIWEB 2.0. 

L'AUTORITÀ 

NELLA riunione della Commissione per i servizi e i prodotti del 25 luglio 2018; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle comunicazioni e radiotelevisivo” 

e, in particolare, l’art. l, comma 6, lett. b), n. 11; 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177, come modificato dal decreto 

legislativo 15 marzo 2010, n. 44, recante “Testo Unico dei servizi di media audiovisivi e 

radiofonici”; 

VISTA la delibera n. 85/06/CSP, del 16 maggio 2006, recante “Atto di indirizzo 

sulla rilevazione degli indici di ascolto e di diffusione dei mezzi di comunicazione”, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 123, del 29 maggio 

2006; 

VISTA la delibera n. 236/17/CONS, del 12 giugno 2017, recante “Chiusura 

dell’indagine conoscitiva sui sistemi di rilevazione degli indici di ascolto sui mezzi di 

comunicazione di massa”; 

VISTA la delibera n. 130/18/CSP del 6 giugno 2018, con la quale è stato avviato 

un procedimento istruttorio nei confronti della società Audiweb nell’ambito del 

progetto “Audiweb 2.0” per accertare che siano poste in essere tutte le attività necessarie 

ad assicurare l’attendibilità e la trasparenza del dato offerto al mercato; 

CONSIDERATO il termine di conclusione del procedimento, attualmente 

fissato al 14 agosto 2018; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad approfondimenti istruttori, sia 

mediante l’audizione dei soggetti interessati al progetto che mediante l’acquisizione di 

ulteriore documentazione; 

RILEVATA, dunque, la necessità di disporre ai sensi dell’art. 1, comma 3, della 

delibera n. 130/18/CSP di un periodo ulteriore rispetto a quello stabilito nella delibera 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

170/18/CSP 

2 

di avvio del procedimento istruttorio che, in relazione alle esigenze istruttorie, appare 

congruo determinare in 90 giorni;    

UDITA la relazione del Presidente; 

DELIBERA 

Art. 1 

Avvio del procedimento istruttorio 

1. Il termine di conclusione del procedimento istruttorio avviato con delibera n. 130/18/CSP 

è prorogato di 90 giorni, fatte salve le sospensioni per le richieste di informazioni e 

documenti, calcolate sulla base delle date dei protocolli dell’Autorità in partenza e in 

arrivo. 

 La presente delibera è notificata alla società Audiweb e pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Roma, 25 luglio 2018 

          IL PRESIDENTE 

                                                                                                 Angelo Marcello Cardani 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

 Riccardo Capecchi   

 


